
 

 

Ficha Técnica do Produto

Pataniscas de bacalhau

INGREDIENTE

Pataniscas de bacalhau: (56%) (PALOCO, sal),  (29%) (MLEKO),  (17%) (GLUTEN),  (6%) (óleo de soja refinado, óleo de girassol

refinado),  (6%) (contém OVOS),  (5%),  (1%),  (1%). Arroz de legumes: (20%),  (8%),  (8%),  (8%),  (7%),  (4%),  (1%),  (0%),  (0%),  (0%),

.

Declaração Nutricional (Per 100g)
Energia: 97 Kcal /405 KJ Fibra: 0,42 g

Lípidos: 3,9 g of which Saturated: 0,7 g

Hidratos de carbono: 7,9 g of which Sugars: 1,2 g

Proteínas: 7,3 g Sal: 0,40 g

405KJ

97Kcal

5%*

TŁUSZCZ

3,9g

6%*

NASYCONE

0,7g

4%*

H. CARB.

7,9g

3%*

CUKRY

1,2g

1%*

PROTEÍNAS

7,3g

10%*

SÓL

0,40g

8%*

*Referencyjna warto spoycia dla przecitnej osoby dorosej (8400 kj/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Gluten, Jaja, Ryby, Mleko
Pode conter vestígios de Soja, Seler, Gorczyca

Características do Produto
Denominação Comercial: Pataniscas de bacalhau

Instruções de Conservação: Consumo imediato
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